vinea et sodo ibidem existentibus positam in tenimento Tyburis in 
Piaiis iuxta rem Sancti Rubeirem Iacobi craparii viam publicam 
ante et alios fines hiis pactis habitis inter ipsas partes videlIcet quod 
si dicti Antonius et Vanna seu ipsorum alteri fuerit in mora infra 
dictis terminis solvere eidem Cole dictam quantitatem voluerunt 
dicte partes quod ilIo tunc dicta possessi o appretietur per bonos 
homines eommuniter eligendos per ipsas partes videlicet UllUDl per 

f. 18 v partem I et pro ilio preti o quo dieta possessio appretiata fuerit dieti 
Antonius et Vanna dabunt prefato Colutie et sic e converso dictus 
Colutia recipere teneatur proviso tamen quod si dictus Colutia noa 
habuerit totam quantitatem residui pretii quo clieta possessio ap­
pretiaretur tune dieti Antonius et Vanna sponte promiserunt facere 
sibi terminum per totum mensem octubris tune proxime futurum et 
predieta aeteadere promiserunt etc. sub obligatione etc. et pena 
XXV ducatorum auri. qua etc .. reuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

a) AnnoIalO. a conclusione dell'atto. nel f. l8v. b) Questo atto ~ stato aMullato con un 
tratto trasversale di penna. in seguito all'adempimento degli impegni. come è indicato neO 'atto 
successivo. c) Depennato videlicet. 
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Actum Tybure in domo habitationis dictorum Antonii et Van­
ne posita in contrata Sancte Crucis presentibus hiis testibus vide­
licet Ceccho Petrutii Ciccharoni, Antonio alias dicto Golini et Iaco­
bo Angeli Macziocti omnibus olim de Gallicano etc. 

14. 1443, ottobre 13 

[Cancellatio contractus depositionisl. 

a) Indictione VlP mensis otobris b) die XIII. In presentia domni 
Petri Iohannis Bonihominis et mei Bartolomei Iacobi publicorum 
notariorum Tyburis et testium subscriptorum etc. Cassatus et can­
cellatus est presens contractus depositionis de voluntate supradicti 
Colutie Cole Casati pro eo quod prefati Antonius et domina Vanna 
mater ipsius solverunt et restituerunt eidem Colutie florenos VlIII 
in dicto instromento contentos pro quibus obhgaverant vineam 
cum sodo et olivis prout in eo continetur. Ideo dictus Colutia vo­
luit dictum instrumentum cassari et anullari remictens ipsos in eorum 
potestate et arbitrio de dicta possessione pro eo quod sibi totaliter 
est solutum et satisfactum et rogavit nos notarios ut de predictis 
faceremus plenam fidem. 

Actum Tybure in contrata Sancte Crucis ante domum dicto­
rum Antonii et domine Vanne presentibus hiis testibus scilicet An­
tonio Filippi, Cola Maraconi, Luca Rentii Iaquinte et Andreas 
Iohannis Bonihominis omnibus de Tybure ad predicta vocatis et 
rogatis. 

15. 1443, marzo 20 

Promissio parente[le l. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIcXLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI mensis 
martii die XX. In presentia Butii Angeli meique Bartolomei Iacobi 
publicorum notariorum de Tybure et testium etc. Iohannes Gre­
gorii Spelte de Tybure ex una et Andreas Angeli Felicis de dicta 
civitate ex aliis partibus sponte dicte partes et ipsarum quelibet 

a) L"atto che segue l stato interpolaro utilizzando la metà Inferiore del foglio: esso an­
nulla l'atto precedente in Quanto sono stati assolti i relativi impegni. Si è ritenuto di imerlrlo 
nel lesto in Quanto "attasl di un vero e proprio allo. b) Cosi P 
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in Dei nomine fecerunt et contrasserunt parentelam ad insimul 
hoc modo videlicet quod dictus Iohannes promisit et se et bona sua 
obligavit quod Maria .fl1ia dicti Iohannis capiet in suum verum et 
legitimum maritum et virum dictum Andream et sic e converso 
dictus Andreas promisit quod capiet in suam legitimam uxorem 
prefatam Mariam cum dote et rebus iocalibus infrascriptis videlicet 
dictus Iohannes promisit eidem dare pro dote dicte sue filie prefato 
Andree florenos centum ad rationem XLVII solidorum pro fIoreno 
in pecunia numerata. Item unam gunellam pro honore valoris XVI 
fIorenorum ad dictam rationem. Item unam corrigiam de argento 
valoris XVI fIorenorum ad dictam rationem et pro eo quod dictus 
Iohannes nunc ad presens habuit unam corrigiam de argento senen­
se ponderis VIIII unciarum et non sit tanti valoris sponte dictus 
Iohannes promisit eidem dare dictam corrigiam et unam aliam 
gunnellam panni fiorentini coloris viridis valoris XVI ftorenorum 

f. 19 v tam in compensatione a) dicte corrigie quam I etiam pro alio indu­
mento eidem fiendo. Item unurn soppedaneum cum acorallis et aliis 
pannis et iocalibus rebus secundum extimationeln dicte dotis et se­
cundum consuetudinern Tyburis. Item unum guarnellum in petia. 
Item unarn iuppam de seta et alia indurnenta feminea pro usu coti­
tiano secundum quod ilIo tempore quo dictus Andreas eam duxerit 
ad suam domum inveniet se induta et in signum firmitatis et vere 
parentele oris osculum et tactus manuum inter ipsas partes interve­
nerit et predicta actendere etc. sub obliga tione etc. et pena centum 
ducatorum auri qua etc. renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in ecclesia Sancti Andree pre­
sentibus hiis testibus videlicet Petriolo Agustini, Tomaxio Rentii 
Sisti, Angelo Iuliani, Arnardo Iohannis Moscii, Antonio Compa­
relli et Iacobo Sirneocti ad predicta vocatis et rogatis. 

16. 1443, marzo 20 

/. 20 r Constitutio et prornissio de non accusando. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIC:XLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domi.ni Eugenii divina provi denti a pape quarti indictione VI mensis 
martli die XX. In presentia Antonii Carsoli, Iohannis Cole Butii 
Cole, domni Petri Iohannis Bonihominis et mei Bartolomei Iacobi 
publicorum notariorum de Tybure et testium etc. Constituti perso-

a) p coml1ensauione depe""ala poi la seconda s 

-19 -

naliter coram nobis notariis et infrascriptis testi bus in camera resi­
denti e fratris Iuliani rectoris ecclesie Sancti Blaxii de Tybure ordinis 
predicatorum de Tybure et coram dicto fratre Iuliano Rentius Meze 
et Antonius eius frater ad interogationem eis factam per dictum fra­
trem Iulianum utrum dicti Rendus et Antonius intendant accusare 
Colam Andree Caccabarii dictum alias Tritatera de Tybure de­
temptum in carceribus occasione nonnullorum excessuum ut dici­
tur per eum comnlissorum in perscnam Nardi filii dicti Rentii sponte 
ex certa eorum et cuiusque ipsorum scientia et non per errorem re­
spondiderunt a) sese nolle accusare dictum Colam nec in futurum 
ipsum accusabunt b) et accusari permictent c) hoc addito quod in 
casu quc dictus Nardus mori contingat quod dictus Cola non pos­
sit stare nec permanere in civitate Tyburis absque voluntate dicto­
rum Rentii et Antonii, ymmo eorum et cuiusque ipsorum bonis 
propriis et spontaneis voluntatibus remiserunt dicto Cole omnes 

f. 20 v iniurias reales et personales I faetas et quoquomodo commissas et 
illatas contra eundem Nardum ae offensiones etiam si ex dictis 
excessibus iniuriis et otTensionibus dictus Nardus moriretur nobis 
notariis ut publicis personis presenti bus recipientibus et legitime 
stipulanti bus vice et nomine dicti Cole et omnibus quorum interest 
vel interesse poterit quomodolibet in futurum. Quam comissionem 
et omnia predicta feeerunt prefati Rentius et Antonius ob reveren­
tiam Crucifissi eiusque gloriose matris Virginis Marie peccatorum 
suorum remissionem et ob amore dicti fratris Iuliani pro qui bus 
observandis et plenaris adimplendis dicti Rentius et Antonius obli­
gaverunt omnia bona eorum mobilia et immobilia presentia et fu­
tura et nichilominus iuraverunt ad sancta Dei evangeli a in manibus 
sacris dicti fratris Iuliani corporaliter et manualiter per eum tacta. 

J; 21 r 

Actum Tybure in loeo predicto presentibus hiis testibus vide­
Iicet Antonio Egidi, lohanne Nardi Tutii Iohannis et Coronato 
de Brunellis omnibus de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

17. 1443, marzo 28 

Venditio. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIIcXLIII 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Eugenii divina providentia pape quarti indictione VI mensis martii 

a) Cosi P b) Depennato nee c) Il brano che segue fino a Rentii et Antonii l ri-
portato in calce al foglio con un segno di richiamo. 
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die XXVITI. In presentia Barnabe Petrutii Cicchani meique Bar­
tolomei Iacobi publicorum notariorum de Tybure et testium sub­
scriptorum etc. Iannutius Antonii Iannocti de Tybure cum consensu 
presentia voluntate et auctoritate venerabilis viri domni Nicolai 
Morelli ut dicitur substituti domni Iohannis de Fuscis canonici 
tyburtini episcopatus prout de dicta substitutione pIene dicitur con­
stare et recipere pro commino et consensu infrascripte venditionis 
solidos V provisinorum senatus de quibus etc. sponte vendidit et 
venditionis titulo dedit cessit et concessit Angelo Silvestri Iaquinte 
alias dieto Faetutio de Tybure presenti ementi etc. et legitime sti­
pulanti pro se suisque' heredibus et successoribus in perpetuum 
idest quoddam pastinum cum sodo a capite et ius pastinl iure Ioca­
tionis ab ecclesia Sancti Laurentii Maioris de Tybure ad quintam 
partem redendam ipsi substituto vel alteri 1?ro dicto domno Iohanne 
de Fuscis videlicet musti mundi et acquatl in vascha tempore ven­
demiarum positum in tenimento Tyburis in loco qui dicitur La Tu­
ricella iuxta rem dicte ecclesie quam tenet Butius Viti rem eiusdem 
ecclesie quam tenet Cola Guerci vias a capite et a pede et alios fines 
cum omnibus dicte rei vendite usibus etc. cum potestate etc. nulla 
reservatione faeta nisi tantum iuribus dicte ecclesie de quo pastino 
cum iuribus et peninenJis suis promisit dictus Iannutius eidem 
Angeio quod nemini fecit venditionem etc. et si contrarium etc. 

/. 21 v I Et si Iix etc. defendere promisit etc. dedit insuper et concessit pre­
fatus venditor eidem emptori presenti etc. omnia sua iura et actio­
nes etc. ponens dictus venditor eundem emptorem in ius locum et 
privilegium iurium ipsius. Et donec etc. Hanc autem venditionem 
et omnia prediéta fecit dictus venditor eidem emptori presenti etc. 
et nobis notariis etc. pro pretio et nomine pretii XXIIIIor fIoreno­
rum ad rationem XLVII solidorum per florenum quos XXII II fio­
renos dictus venditor a dicto emptore habuit et recepit nunc pre­
sentialiter numeraliter et manualiter de quibus se bene quietum 
contentum et pacatum vocavit etc. et renunt i avi t etc. et si plus dicta 
res vendita valeret seu valebit dictus venditor eidem emptori pre­
senti etc. donavit titulo donationis inrevocabiliter inter vivos ob 
meram eius liberalitatem et quia sibi bene placuit quam donatio­
nem promisit nullo tempore revocare etc. set semper ipsam ratam 
gratam et firmam habere etc. et predicta etc. sub obligatione etc. 
et pena unius libre auri qua etc. et renuntiavit etc. iuravit etc. 

/. 22 r Data nobis potestate curandi etc. 

Actum Tybure in contrata Trivii in platea Sancti Blaxii de 
Tybure presentibus biis testibus scilicet Ciccho Pauli Federici, Nardo 
Angeli Francisci et Cola Vincentii Petri Mei omnibus de Tybure 
ad predieta vocatis et rogatis. 
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18. 1443, marzo 28 

[Locatio.] * 
Eodem die coram nobis notariis et testibus supradictis prefatus 

Angelus dietus Factuccio sponte locavit et locationis titulo dedit 
cessit et concessit prefato Iannutio presenti locanti etc. prefatum 
pastinum cum sodo positum et confinatum ut supra presente dicto 
domno Nicolao substituto predicto consenti ente cum omnibus etc. 
cum potestate etc. de quo promisit quod nemini etc. et si contra­
rium etc. et si lix etc. defendere promisit etc. hane autem locatio­
neni fecit dietus Angelus eidem lannutio presenti etc. pro eo quia 
dictus Iannutius promislt et convenit eidem Angelo respondere omni 

f. 22 11 anno durante dicta locatlone tertiam partem musti mundi I et ac­
quati et omnium aliorum fruetuum ex dicta re locata percipiendorum 
cum hoc pacto quod si dictus Iannutius dabit seu solvet eidem An­
gelo dieto alias Faetuccio florenos XXlIlIor ad rationem XLVII 
solidorum provisinorum per florenum in quibus eidem tenetur oc­
casione mutui hinc ad festum Nativitatis Domini nostri Yhesu Christi 
proxime futurum vel post ac etiam pro annis futuris durante dicta 
locatione quod dictus lannutius nec plus nec minus teneatur re­
spondere dieto Angelo dietam tertiam partem musti mundi et acqua­
ti ut dietum est. Set dictus Angelus solutis dictis XXIIIIor florenis 
per dictum lannutium debeat et teneatur facere venditionem de 
dicta re a) 10cata ad sensum ipsius Iannutii b) pro dieta quantitate 
dictorum XXIIllor florenorum. Et predicta omnia et singula que 
dicta sunt promiserunt actendere etc. sub obligatione etc. et penam 
predictam c) qua etc. renuntiaverunt etc. iuraverunt etc. 

f. 23r 

Data nobis potestate curandi etc. 

19. 1443, marzo 31 

Promissio parentele. 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIlIcXLIlI 
tempore pontmcatus sanctissimi in Christo patris et domini do­
miru Eugenii divina providentia pape quarti indietione VI men­
sis martii die ultimo. In presenti a Antonii Carsoli et mei Bartolo­
mei Iacobi publicorum notariorum de Tybure et testium etc. Iohan­
nes Pauli Iohannis Gulpis de Tybure qui.promisit et se et bona sua 

a) p rey depennala poi "ultimD lettera. h) L'ttlPrelllolU! che lellue I annoIata lui """. 
Illne Ilnlllro e ad ella rlmDnda un lellno di richiamo. c) COli P 
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obligavit quod infrascripta omnia et singula observabit et adimple­
bit et contra non faciet dice t .nec veniet aliquo modo causa titulo 
nec iure ad penam infrascriptam ex una et Antonius Macthei Grassi 
de dicta civitate qui similiter promisit et se et bona sua obligavit 
ut· supra àd penam infrascriptam et etiam promisit quod Chaterina 
seu . Nina eius' uxor huic infrascripte promissioni et obligationi con­
sensiet et ipsRm acceptabit et confirmabit et renuntiavit omni iuri 
suedotis etc. presente ad hec omnia supra et infra dicta Dominico 
Saivati germano fratre dicte Nine et similiter promictente quod dicta 
eius soror· omnia infrascripta confirmabit et acceptabit ut supra 
ex- aliis partibus sponte dicte partes in Dei nomine fecerunt et con­
traxerunt parentelam ad insimuI hoc modo videlicet quod dictus 
Iohannes· promisit capere et habere in suam Iegitimam uxorem 
Vannam fi.liam dicti Antonii et sic e converso prefatus Antonius